Les tests effectués au 31/12/2015 ont n’ont pas entraîné la comptabilisation de pertes de valeur.

Note 3.2 : Sensibilité de la valeur des UGT aux hypothèses retenues

Pour les principaux goodwill, la sensibilité des valeurs aux hypothèses retenues est résumée dans les tableaux ci-après.

Sensibilité aux taux

Au 31/12/2015, une variation de 0,50% du taux d'actualisation des flux de trésorerie, d’une part, et une variation de 0,50% du taux
de croissance à l’infini, d’autre part, n'aurait pas d'effet sur les comptes consolidés du groupe.

En K€

Taux d’actualisation
des flux de trésorerie

Taux de croissance
à l’infini

 +0,50% -0,50% +0,50% -0,50%

Métaux & Alliages 59 577 78 454 77 986 59 958

Produits dérivés du Pétrole 14 211 22 051 21 860 14 366

Caoutchouc & Développements 6 613 8 747 8 692 6 658

Sensibilité aux flux

Au 31/12/2015, une variation de 10% des cash-flows d’exploitation prévisionnels n’aurait pas d’effet sur les comptes consolidés du
groupe.

Rapport Annuel 2015 - Document de référence  Page 139

Groupe européen dédié à l’économie circulaire  AUREA

En K€

Variation des cash-flows d'exploitation
Prévisionnels (avant impôts)

 +10% -10%

Métaux & Alliages 78 636 57 922

Produits dérivés du Pétrole 22 013 13 620

Caoutchouc & Développements 8 836 6 367

Note 3.3 : Pertes de valeur sur autres actifs immobilisés

Au 31/12/2015, le groupe n’a enregistré aucune perte de valeur sur les autres actifs immobilisés.

Note 4 : Actifs financiers non courants

Note 4.1 : Titres de participation non consolidés

En K€ 31/12/2015 Augmentations Diminutions
Dotations aux

provisions
Reprises sur
provisions

31/12/2014

OIL Environnemental Africa 34 - - - - 34

AUREA Belgique - - - - - -

Autres 2 - - - - 2

Total participations détenues 36 - - - - 36

Note 4.2 : Autres actifs financiers

En K€ 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2013